
 

Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 3548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC 
CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br 

Estado de Santa Catarina 
Município de Vargem Bonita 
 

 

 
DECRETO Nº 062/2022, DE 08 DE AGOSTO DE 2022. 
 
 
“NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CMAE” 

 
 
 
ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN, Prefeita Municipal de Vargem 
Bonita (SC), no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 103, inciso 
VIII da Lei Orgânica do Município e em consonância com a Lei Municipal 
200/96, alterada pela Lei 962/2013, 

 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CMAE, para os exercícios de agosto de 2022 a agosto de 
2026, ficando assim constituído: 

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 
 
    Membro - Ivan Roberto Galvan 
    Suplente – Indianara Favretto 
 

 
                               II - REPRESENTANTES DE PAIS 
 

    Membro – Vanderléia Salete da Rosa 
                                  Suplente – Claudete Bortolini Spader 
 

     Membro – Ana Paula Rodrigues da Silva Rocha 
                                  Suplente – Fernanda Caetano Anzollin 

   
                                  
                                III – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES 
 

    Membro – Cristiani Fazzioni Ferreira 
                                  Suplente – Lourdes Aparecida Alves de Oliveira 
 

     Membro – Elenir Zonta dos Santos  
                                  Suplente – Adriana Paula Louzada 

 

                                 

 



 

Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 3548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC 
CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br 

Estado de Santa Catarina 
Município de Vargem Bonita 
 

 

                             IV – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Membro – Dionilce Ribeiro 
                              Suplente – Tiago Maestri 
 

 Membro – Franciele de Oliveira Chaves 
                               Suplente – Velci de Souza Chinato 
 
 

 
Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revoga-se o Decreto nº 025/2018 de 26 de abril de 2018. 
 

 
Vargem Bonita (SC), 08 de agosto de 2022. 

 
 
 

 
 
 
 

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

Registrado e publicado o presente Decreto no Site Oficial dos Municípios – DOM em 09/08/2022, de acordo com a 

Lei Municipal nº 937/2013 de 03 de abril de 2013. 

 
            

 
 
 

JANAINE ANTUNES DEOLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 
 

 
 


